



Partnering in the excellence of a flourishing company

Engineers India Limited, a Navratna PSU and a leading global engineering consultancy and EPC company is looking for **Part Time Medical Consultant on Retainership basis for its office in Delhi.**

Position	Min. Educational Qualification (recognised by Medical Council of India)	No. of Vacancy	Desired Relevant Experience	Upper Age Limit (as on last date of receipt of application)
Part Time Medical Consultant (Allopathy)	MD (Medicine)	1 (One)	5 (Five) Years	65 (Sixty-Five) Years

JOB SPECIFICATION: OPD consultations, Hospital visits as and when required, Advice on in-patient treatment requests, Scrutiny of medical claims, attending emergency calls, Coordination with attending doctors in nominated hospitals and any other assignment related to medical may also be entrusted.

LOCATION AND WORKING HOURS: The Medical Consultant shall be required to render services for one hour on all working days at EIL office premises New Delhi, as per agreed schedule/ visiting time based on requirement.

CONSOLIDATED REMUNERATION: The Medical Consultant shall be paid a consolidated Retainership Fee of Rs. 45000/- (Rs. Forty Five Thousand only) per month.

In addition to monthly retainership fee; Medical Consultant shall be entitled towards Hospital Visit at the rate of Rs. 1500/- per visit and Conveyance Charges at the rate of Rs 500/- for usage of consultant's own conveyance on each such occasion.

MODE OF SELECTION: The Selection shall be done on the basis of interaction of the shortlisted candidates.

PLACE OF ENGAGEMENT: The place of engagement shall be at El Bhawan, 1 Bhikaiji Cama Place, New Delhi.

PERIOD OF ENGAGEMENT: The engagement shall initially be for a period of 2 (Two) years and may be extended for another 1 (one) year or part thereof. This engagement will not confer any lien and/or right, whatsoever, for regularization of services in the Company.

Interested eligible candidates, may e-mail their detailed profile in the enclosed format to tathagat.sahoo@eil.co.in / richa.k@eil.co.in with the subject caption "**Medical Consultant** " by **31.03.2026** and send hard copy along with copies of relevant documents to **In-Charge (Recruitment & Manpower Planning), EIB-6th Floor, Engineers India Ltd., 1, Bhikaiji Cama Place, New Delhi-110066.**

HRD/Rectt./Advt./2025-26/17



एक समृद्ध कंपनी की उत्कृष्टता में भागीदारी

इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड, एक नवरत्न श्रेणी का सार्वजनिक उपक्रम और एक अग्रणी वैश्विक इंजीनियरिंग परामर्शी तथा ईपीसी कंपनी है जिसे अपने दिल्ली कार्यालय में रिटेनरशिप आधार पर अंशकालिक चिकित्सा परामर्शदाता की आवश्यकता है।

पद	न्यूनतम शैक्षिक योग्यता (मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त)	पदों की संख्या	वांछित प्रासंगिक अनुभव*	अधिकतम आयु सीमा (आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि के अनुसार)
अंशकालिक चिकित्सा परामर्शदाता (एलोपैथी)	एम डी (मेडिसिन)	1 (एक)	5 (पाँच) वर्ष	65 (पैंसठ) वर्ष

कार्य संबंधी विवरण: ओपीडी परामर्श, जब भी आवश्यक हो अस्पताल का दौरा करना, इन-पेशेंट उपचार अनुरोधों पर परामर्श देना, चिकित्सा दावों की जांच करना, आपातकालीन कॉल को अटेंड करना, नामित अस्पतालों में डॉक्टरों के साथ समन्वय और चिकित्सा से संबंधित कोई अन्य कार्य भी सौंपा जा सकता है।

स्थान और कार्य समय: चिकित्सा परामर्शदाता को आवश्यकतानुसार सहमत कार्यक्रम/विजिटिंग समय के अनुसार, ईआईएल कार्यालय परिसर, नई दिल्ली में सभी कार्य दिवसों में एक घंटे के लिए सेवाएं प्रदान करनी होंगी।

समेकित पारिश्रमिक: चिकित्सा परामर्शदाता को प्रति माह 45000/- रुपये (पैंतालीस हजार रुपये मात्र) की समेकित रिटेनरशिप फीस का भुगतान किया जाएगा।

मासिक रिटेनरशिप शुल्क के अतिरिक्त, चिकित्सा परामर्शदाता को प्रति दौरा 1500 रुपये की दर से अस्पताल दौरे तथा प्रत्येक उक्त अवसर पर परामर्शदाता के स्वयं के वाहन के उपयोग के लिए 500 रुपये की दर से वाहन शुल्क का भुगतान किया जाएगा।

चयन प्रक्रिया : चयनित उम्मीदवारों से साक्षात्कार के आधार पर चयन किया जाएगा।

नियुक्ति का स्थान: नियुक्ति का स्थान ईआई भवन, 1 भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली।

नियुक्ति की अवधि: नियुक्ति शुरुआत में 2 (दो) वर्ष की अवधि के लिए होगी और आवश्यकता अनुसार इसे अतिरिक्त 1 (एक) वर्ष या उसके किसी भाग के लिए बढ़ाया जा सकता है। यह नियुक्ति कंपनी में सेवाओं के नियमितीकरण के लिए किसी भी प्रकार का ग्रहणाधिकार और/या अधिकार प्रदान नहीं करेगी।

इच्छुक पात्र उम्मीदवार, संलग्न प्रारूप में अपना विस्तृत प्रोफाइल tathagat.sahoo@eil.co.in / richa.k@eil.co.in पर "चिकित्सा परामर्शदाता" विषय के साथ दिनांक 31.03.2026 तक ई-मेल कर सकते हैं और संबंधित दस्तावेजों की प्रतियों के साथ हार्ड कॉपी प्रभारी (भर्ती और जनशक्ति नियोजन), ईआईबी- 6वीं मंजिल, इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड, 1, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066 को भेज सकते हैं।

मा.सं.विभाग/भर्ती/विज्ञापन/2025-26/17

**PERFORMAAPPLICATION FOR THE POSITION OF
Part Time Medical Consultant**

Affix
passport
size colour
photograph

1. **NAME :** _____
2. **Father's Name :** _____
3. **Mother's Name :** _____
4. **Date of Birth :** _____
5. **Postal Address :** _____

6. **Contact No. :** _____
7. **E-mail ID :** _____

8. **Details of Qualification :**

(Attach copy of
Certificates)

Sl. No.	Name of Exam.	Board/University/ Institute	Date of Passing	Remarks

9. **Experience :**

(Details of organization including major PSUs, attach supporting documents)

10. **Remarks (if any):** _____

Declaration: I do hereby solemnly declare and state that the above information is correct to the best of my knowledge and belief. If any information is found to be incorrect/ suppressed, it will disqualify my candidature.

Date :
Place:

(Signature)